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Høringssvar til neste folkehelsemelding 

 

Vi vil gjerne sette fokus på den delen av folkehelsearbeidet som er beskrevet i folkehelselovens kap 

3, miljørettet helsevern. 

 

Det nevnes at folkehelsearbeid defineres i loven som samfunnets innsats for å påvirke faktorer som 

direkte eller indirekte fremmer befolkningens helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk 

sykdom, skade eller lidelse, eller som beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere 

fordeling av faktorer som direkte eller indirekte påvirker helsen. Kap 2 beskriver kommunens 

oppgaver. Kapittel 3 beskriver miljørettet helsevern. Dette er også kommunens ansvar, slik at når 

det snakkes om hva som er kommunenes ansvar og hva kommunene skal/bør jobbe med er det 

viktig at de lovpålagte oppgavene i hht kap 3 også inkluderes. 

 

Miljørettet helsevern defineres som biologiske, kjemiske, fysiske og sosiale miljøfaktorer i miljøet 

som til enhver tid direkte eller indirekte kan ha innvirkning på helsen. Dette omfatter dermed det 

meste av det som defineres inn i begrepet folkehelsearbeid. Det største fokuset innenfor miljørettet 

helsevern er befolkningen og virksomheter hvor allmennheten oppholder seg, det være seg barn i 

barnehagen, elever i skolen, beboere på sykehjem, brukere av svømmebasseng, campingplasser og 

asylmottak, osv. God folkehelse er å sikre at slike virksomheter ikke utgjør noen helsefare for de 

som oppholder seg der, dvs å forebygge sykdom. Det omfatter bla byggets fysiske tilstand, lyd, 

inneklima og psykososiale forhold.  

 

Systemrettet arbeid med psykososialt miljø i barnehage og skole har vist seg å være svært viktig. I 

årene framover nå etter 2 års nedstenging må det være stort fokus på dette. Dette omfattes både av 

folkehelseloven, egen § i forskrift om miljørettet helsevern i barnehage og skole mv og i den nye 

barnehageloven.  

 

Andre fagområdet som kan knyttes direkte mot psykisk helse er bla friluftsliv, fysisk aktivitet og 

støy. Støy kan være en helseutfordring som også kan kobles direkte både til fysisk og psykisk helse 

og burde etter vår mening ha større plass i folkehelsearbeidet.  

 

Ved ev redigering av folkehelseloven bør det bla sees spesielt på: 

1. At det synligjøres at kap 3, i likhet med kap 2, er en lovpålagt kommunal oppgave. 

2. Å inkludere mulighet for å ta tilsynsgebyr fra virksomheter som det føres tilsyn med. Dette 

gjøres i dag bla i tilsyn etter forurensningsloven/forurensningsforskriften (statsforvalter og 

kommune) og matloven (Mattilsynet). Det er også åpnet for gebyrer for arbeid i flere  
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lovverk, bla PBL. Det vil være veldig betimelig å jobbe med dette i en revideringsprosess. 

En slik mulighet vil bla øke fokus på oppfyllelse av dette lovverket.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 Katalin Nagy  

 Daglig leder  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og krever ikke signatur 

 

 

 

 

 

 


